Bir i’câz örneği veya anekdotu, i’câz’ın “mana” ile ilgili yapacağı az bir şeye sahip olduğu veya hiç bir şeye sahip olmadığı; fakat onun sadece üslup ve diksiyon yönlerine ve retorik marifetlerine referansta bulunduğu şeklindeki hakim düşüncüyü düzeltmek için bu noktada bir başlangıç olabilir. Anekdotun İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350) versiyonu, gerçekten hiç bir şey olmadığını tüm süslerine sahiptir; ama bir anekdot ki, biz, İbn Mukaffa’nın (ö. 143/757) kompozisyon kalitesi konusunda Kur’ân’ı eşitleme teşebbüsü ve başarısızlığından; klasik Arap düzyazısının büyük üstadının, Hud suresinin 40-44. âyetlerine ulaşmadaki eksikliğini kabul

Bu hermenötik tavır/ton, İngilizce’ye “*Book of Eloquence and Exposition*” [كتاب البيان والتبيين] (*Etkili Söz söyleme ve İfade Kitabı*) olarak tercüme edilen; dağınık edebi-kritik ve retorik incelemelerine *Kitabu’l-Beyân ve’t-Tebyîn* olarak başlık veren Câhız (ö. 255/868) tarafından çok önceden kurulmuştur.<sup>20</sup> Bununla beraber, “eloquence” (etkili söz söyleme) kelimesi, fesaha ile olan “eloquence” (etkili söyleme) ile karıştırılmaması gerekir; çünkü çok önceden Câhız’ın kullanımında **beyân** terimi, “*senin için mananın maskesini/örtüsünü kaldıran